
Viszeralchirurgie Sprechstunde
 

Kontakt

Liestal Bruderholz Laufen

+41 61 925 27 20 +41 61 436 22 68 +41 61 400 80 80

chirurgie.liestal@ksbl.ch chirurgie.bruderholz@ksbl.ch gzl@ksbl.ch

 

Sprechstunden

Liestal Bruderholz Laufen

Montag - 09.00-12.00 Uhr
13.30-16.00 Uhr 

08.00-12.00 Uhr
13.00-16.30 Uhr 

Dienstag 14.00-16.00 Uhr
*alle 2 Wochen 

08.30-12.00 Uhr
13.30-16.30 Uhr 

08.30-12.00 Uhr
13.00-16.00 Uhr 

Mittwoch 09.00-12.00 Uhr
13.00-17.00 Uhr 

08.30-12.00 Uhr 08.30-12.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr 

Donnerstag - 13.30-16.30 Uhr 08.30-12.00 Uhr
13.00-17.00 Uhr 

Freitag 13.00-16.00 Uhr 14.00-16.00 Uhr 08.30-12.00 Uhr
13.00-16.00 Uhr 

 

*alle 2 Wochen

Notfall Liestal

Die Notfallstation am Standort Liestal ist 24 Stunden am Tag besetzt. Direktlink zu unserer Internetseite "Im Notfall"
Diensthabender chirurgischer Oberarzt: Tel. +41 61 925 27 00

Notfall Bruderholz

Es besteht ein permanenter Notfalldienst unter der Leitung eines Oberarztes. Chefarzt oder Chefarzt-Stellvertreter
sind kurzfristig erreichbar. Dienstarzt: Tel. +41 61 436 31 31, Mobil +41 79 404 92 22 

Anmerkung: Bitte beachten Sie, dass die Informationen laufend online angepasst werden. 

Kantonsspital Baselland 

www.ksbl.ch 

Rheinstrasse 26
CH-4410 Liestal
T +41 (0)61 925 25 25
F +41 (0)61 925 20 90
liestal@ksbl.ch 

CH-4101 Bruderholz
T +41 (0)61 436 36 36
F +41 (0)61 436 36 50
bruderholz@ksbl.ch 

Lochbruggstrasse 39
CH-4242 Laufen
T +41 (0)61 400 80 80
F +41 (0)61 400 83 65
laufen@ksbl.ch 

SPRECHSTUNDEN 



Team
 

 

Prof. Dr. med.
Robert Rosenberg

Facharzt für Chirurgie /
Viszeralchirurgie (DE) / FACS / FEBS,
EBSQ Surgical Oncology / EMBA in
Medical Management

Chefarzt Klinik Chirurgie &
Viszeralchirurgie 
Leiter Zentrum Bauch, Leiter
Darmkrebszentrum
robert.rosenberg@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Dietmar Eucker

Facharzt für Chirurgie /
Viszeralchirurgie

Leitender Arzt
Leiter Kompetenzzentrum für
Hernienchirurgie
dietmar.eucker@ksbl.ch 

 

Dr. med. 
Sebastian Lamm

Facharzt für Chirurgie /
Viszeralchirurgie

Leitender Arzt
Koordinator Darmkrebszentrum
Baselland KSBL Liestal
sebastian.lamm@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Christine Glaser

Fachärztin für Chirurgie /
Viszeralchirurgie / Spezialisierte
Traumatologie (SGC und SO)

Co-Chefärztin Klinik Chirurgie &
Viszeralchirurgie
Leiterin Chirurgie Bruderholz
christine.glaser@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Robert Christian Bauer

Facharzt für Chirurgie

Oberarzt
robert-christian.bauer@ksbl.ch 

 

Dr. med. 
Pascale Meschberger

Fachärztin für Chirurgie

Oberärztin
pascale-regula.meschberger@ksbl.ch 

 

Dr. med. 
Andres Heigl

Facharzt für Chirurgie /
Viszeralchirurgie

Stv. Chefarzt Klinik Chirurgie &
Viszeralchirurgie
Leiter ERAS-Programm
andres.heigl@ksbl.ch 

 

Dr. med. univ.
Roswitha
Köberle-Wührer 

Fachärztin für Chirurgie

Leitende Ärztin
roswitha.koeberle-wuehrer@ksbl.ch 

 

Reinhard Stoll

Facharzt für Chirurgie

Leitender Arzt
Leiter Bariatrie
reinhard.stoll@ksbl.ch 

Anmerkung: Bitte beachten Sie, dass die Informationen laufend online angepasst werden. 
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Dr. med.
Stefan Sterkel

Oberarzt 
Notfallpraxis Gesundheitszentrum
Laufen
chirurgie.laufen@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Susanne Drews

Fachärztin für Chirurgie

Oberärztin
susanne.drews@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Bernd Schenkluhn

Facharzt für Chirurgie /
Viszeralchirurgie (DE)

Leitender Arzt
chirurgie.laufen@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Marionna Cathomas

Fachärztin für Chirurgie

Oberärztin
marionna.cathomas@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Farah Al Hasani-Pfister

Fachärztin für Chirurgie

Oberärztin
farah.alhasani-pfister@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Lisa-Marie Schupp

Fachärztin für Chirurgie

Oberärztin
lisa-marie.schupp@ksbl.ch 

 

Dr. med.
Bernd Schenkluhn

Facharzt für Chirurgie /
Viszeralchirurgie (DE)

Leitender Arzt
chirurgie.laufen@ksbl.ch 

 

Prof. Dr. med.
Otto Kollmar

Facharzt für Chirurgie

Leitender Arzt
otto.kollmar@ksbl.ch 

Anmerkung: Bitte beachten Sie, dass die Informationen laufend online angepasst werden. 
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